
نش��رة تصدر ع��ن إدارة الدراس��ات الاقتصادي��ة والمعلومات

142

ال�����دراس�����ات  إدارة  م��ك��ت��ب�����ة 
الاق���ت���ص���ادي���ة وال��م��ع��ل��وم��ات 

المعارض والمؤتمرات والمنتديات 
واللقاءات المحلية والدولية 

الفرص التجارية 
والاستثمارية

فبراير 2022م

المناقص���ات والمزايدات 
الحكومية

لإعلاناتكم ورعايتكم للنشرة التجارية في الغرفة التجارية بمنطقة القصيم - إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات 
info@qcc.org.sa 016 3812231 :هاتف: 3814000 016 - تحويلة 110 / 111 فاكس

دراسات جدوى متوفرة حالياً لدى إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات 

الق�سيم�سمكي بمنطقة م�سروع ا�ستزراع اقت�سادية اأولية درا�سة جدوى 

الغرفة التجارية ال�سناعية بالق�سيم
اإدارة الدرا�سات الاقت�سادية

الق�سيم�سمكي بمنطقة م�سروع ا�ستزراع اقت�سادية اأولية درا�سة جدوى 

الغرفة التجارية ال�سناعية بالق�سيم
اإدارة الدرا�سات الاقت�سادية

بمدينة بريدةخم�س نجوم م�سروع فندق اقت�سادية اأولية درا�سة جدوى 

الغرفة التجارية ال�سناعية بالق�سيم 

 اإدارة الدرا�سات الاقت�سادية 

�سعة )250�سرير(بريدةخا�ص بمدينة م�سروع م�ست�سفى اقت�سادية اأولية درا�سة جدوى 

الغرفة التجارية ال�سناعية بالق�سيم
اإدارة الدرا�سات الاقت�سادية

مشروع الصناعات التحويلية للعنب1

مشروع بوليفارد القصيم2

3 PET مشروع مصنع عبوات بلاستيكية من مادة الـ
لتعبئة الأغذية

مشروع تطبيق )صحتك(4

مشروع الاستزراع السمكي 10

شركة القصيم لتصنيع وتسويق منتجات التمور5

مشروع فندق خمس نجوم بمدينة بريدة11

مشروع الميناء الجاف9

مشروع تسويق منتجات الأسر المنتجة6

مشروع مستشفى خاص12
سعة 250 سرير بمدينة بريدة 

مشروع ألعاب مائية وثلجية ببريدة8

مشروع مصنع إنتاج الخرسانة الجاهزة7
درا�صة جدوى اقت�صادية

م�صنع اإنتاج الخر�صانة الجاهزة

مدينة بريدة، الق�سيم - المملكة العربية ال�سعودية

درا�صة جدوى اقت�صادية

�صركة الق�صيم لت�صنيع وت�صويق منتجات التمور

بريدة - منطقة الق�سيم - المملكة العربية ال�سعودية



المناقصات والفرص الاستثمارية

نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات - العدد الثاني والأربعون بعد المائة - فبراير 2022م

يمكنكم ت�سديق م�ستنداتكم عبر
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login

)تأمل الغرفة التجارية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.

المناقصات والفرص الاستثمارية

توريد مواد سباكة زراعية )لأعمال الري(
الرقم: 433147

قيمة النسخة: 2000 ريال
آخر موعد للتقديم :1443/07/08هـ

موعد فتح العطاءات: 1443/07/08هــ
الجهة: بلدية البصر 

سفلتة وأرصفة وإنارة لمحافظة الرس 
الرقم: 406010600/19008001

قيمة النسخة: 3500 ريال
آخر موعد للتقديم: 1443/07/27 هـ

موعد فتح العطاءات: 1443/07/28 هـ
الجهة: بلدية محافظة الرس

تأمين المحروقات على الطرق البرية
الرقم: 1

قيمة النسخة: 1500 ريال
آخر موعد للتقديم: 1443/07/20 هـ 

موعد فتح العطاءات: 1443/07/20هــ
الجهة: القوات البرية 

الصيانــة والنظافــة والعناية الشــخصية لمراكز التأهيل الشــامل ودور 
الرعاية بالمجموعة الخامسة )بريدة/البكيرية/عنيزة/الرس(

الرقم: 29053
قيمة النسخة: 1000 ريال

آخر موعد للتقديم: 1443/07/19هــ
موعد فتح العطاءات:  1443/07/20 هـ

 الجهة:  وزارة الموارد البشرية والتنمية الاجتماعية
 

مشروع سفلتة وأرصفه وإنارة بالبدائع والقرى التابعة لها
الرقم: 63

قيمة النسخة: 2500 ريال
آخر موعد للتقديم: 1443/07/12 هـ

موعد فتح العطاءات: 1443/07/13هــ 
الجهة: بلدية محافظة البدائع

تأميــن مركبات إســعافية لــزوم احتياج مستشــفيات التشــغيل الذاتي 
بالمنطقة

الرقم: 30001/2022
قيمة النسخة: 500 ريال

آخر موعد للتقديم: 1443/07/13هــ
موعد فتح العطاءات: 1443/07/13هـ

الجهة: التجمع الصحي الثالث بمنطقة القصيم



نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات - العدد الثاني والأربعون بعد المائة - فبراير 2022م

يمكنكم ت�سديق م�ستنداتكم عبر
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login

)تأمل الغرفة التجارية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.

المعارض والمؤتمرات والمنتديات واللقاءات المحلية والدولية 

منتدى MIT لريادة الأعمال في السعودية في المدينة المنورة
التفاصيل : 

معرض على مدى ثلاثة أيام يهدف الى توفير منصة تجمع الشركات 
الناشئة من حول العالم مع المستثمرين بهدف توسيع أعمالهم في 
المملكة العربية الســعودية.  بالمنتدى أكثر من 20 شــركة ناشئة 
دولية من أنحــاء العالم،  )الإمارات العربيــة المتحدة ، مصر ، لبنان 
، المملكة المتحــدة، الولايات المتحدة، هونج كونــج، الهند ..الخ(؛ 

بالإضافة إلى 27 شركة ناشئة سعودية مبتكرة.
بداية الفترة: 2022/02/17م
نهاية الفترة: 2022/02/23م

الجهة المنظمة : مركز التنميــة الاقتصادية بإمارة منطقة المدينة 
المنورة

المدينة : المدينة المنورة
الدولة: المملكة العربية السعودية

info@www.mitefsaudi.org :البريد الإلكتروني
/https://mitefsaudi.org/ar :موقع الإنترنت

المؤتمر الدولي لتكنولوجيا البترول
التفاصيل :

يشــتمل  المؤتمــر  علــى البرامج والأنشــطة الصناعيــة المرتبطة  
بالتكنولوجيا وقضايا الصناعة ذات الصلة .

بداية الفترة: 2022/02/21م
نهاية الفترة: 2022/02/23م

الجهة المنظمة: ارامكو السعودية
المدينة: الرياض

الدولة :المملكة العربية السعودية
 https://2022.iptcnet.org :موقع الإنترنت

 Dubai 2022مؤتمر ومعرض دبــي العالمي لأمراض الجلد والليــزر
 Derma

التفاصيل:
يشــتمل المؤتمر على مجال الأمــراض الجلدية والعناية بالبشــرة 

والليزر. 
بداية الفترة: 2022/02/27م
نهاية الفترة: 2022/03/01م

الجهة المنظمة: إنديكس لتنظيم المعارض والمؤتمرات
المدينة: دبي

الدولة: الإمارات العربية المتحدة
index@emirates.net.ae :البريد الإلكتروني
/https://dubaiderma.com :موقع الإنترنت

مؤتمــر ومعــرض دبي الدولي للصيدلــة والتكنولوجيــا – )دوفات( 
2022

بداية الفترة: 2022/02/22م
نهاية الفترة: 2022/02/24م

الجهة المنظمة: مؤسســة إنديكس لتنظيم المؤتمرات والمعارض 
المنظمة

المدينة: دبي
الدولة: الإمارات العربية المتحدة

wissam.ezzeddine@index.ae :البريد الإلكتروني
https://duphat.ae :موقع الإنترنت

المؤتمر الثالث للاكتشافات الدوائية ) رؤية من كوفيد-19 للوقاية 
وعلاج الأمراض(

التفاصيل: 
يســلط الضوء على أحدث المســتجدات في مجال اكتشاف وتطوير 

الأدوية واللقاحات.
بداية الفترة: 2022/12/22م

نهاية الفترة: 20222/12/24م
الجهــة المنظمــة: مركز الملك عبــد الله العالمي للأبحــاث الطبية 

)كيمارك( 
المدينــة: الريــاض ، جامعــة الملك ســعود بن عبد العزيــز للعلوم 

الصحية 
الدولة: المملكة العربية السعودية

KAIMRC-Therapeutics@ngha.med.sa :البريد الإلكتروني
https://therapeuticsdiscovery.kaimrc.med. :موقع الإنترنت

/sa/registration

معرض الخليج للأغذية - جلفود 2022
التفاصيل:

معــرض  للأغذيــة والمشــروبات الجاهزة من خلال ثمانية أقســام 
متخصصة وهي: )المشروبات، ومنتجات الألبان، والدهون والزيوت، 
والمنتجــات الصحية والمواد العضوية، والبقــول والغلال والحبوب، 
واللحوم والدواجن، والعلامات التجارية الكبرى والأطعمة العالميّة(.

بداية الفترة: 20222/02/13هـ
نهاية الفترة: 2022/02/17هـ

الجهة: المنظمة مركز دبي العالمي التجاري
المدينة: دبي

الدولة: الإمارات العربية المتحدة
info@dwtc.com :البريد الإلكتروني

/https://www.gulfood.com :موقع الإنترنت

ملاحظــه هامــة: نظــراً لوبــاء كورونــا) COVID-19 (، قــد تتغيــر المعلومــات المتعلقــة بالمعــارض التجارية والجــدول الزمنــي للتاريخ. فيمكنــك الحصول علــى مزيد مــن المعلومــات بالتواصل مــع المنظم.

مؤتمر الخليج الرابع عشر للمياه
التفاصيل:

مؤتمر معني بالكفاءة الاقتصادية في استخدامات المياه والاستدامة 
المالية للخدمات المائية

بداية الفترة: 2022/02/13م
نهاية الفترة: 2022/02/15م

الجهة: المنظمة جمعية علوم وتقنية المياه
المدينة: الرياض

الدولة: المملكة العربية السعودية
https://gulfwaterconference.org :موقع الإنترنت

مؤتمر ومعرض النقل بمنطقة الشرق الأوسط وشمال أفريقيا 2022
التفاصيل:

مؤتمر ومعرض للنقل بمنطقة الشرق الأوسط وشمال أفريقيا يمتاز 
بشهرةً عالميةً.

بداية الفترة: 2022/02/06م
نهاية الفترة: 2022/02/08م 

الجهة المنظمة: مركز دبي العالمي التجاري
المدينة: دبي 

الدولة :الإمارات العربية المتحدة
ASK@rta.ae :البريد الإلكتروني

المعرض السعودي الدولي للذكاء الاصطناعي والحوسبة السحابية
التفاصيل:

معرض الذكاء الاصطناعي والحوســبة السحابية حدثًا تجاريًا فريدًا 
ومستقلًا يركز على حالة ممارسة الذكاء الاصطناعي في المؤسسات 
وأهمية الخدمات الســحابية والذكاء الاصطناعي للبشــرية لتحقيق 

أفضل الإمكانات لخلق مستقبل أفضل وآمن للجميع
بداية الفترة: 2022/02/06م

نهاية الفترة: 2022/02/08م 
الجهة المنظمة: مؤسسة فتيل لتنظيم المعارض والمؤتمرات

المدينة: الرياض 
الدولة: المملكة العربية السعودية

info@fateel.com.sa :البريد الإلكتروني
/https://aicloudtechexpo.com :موقع الإنترنت



الفرص التجارية
اســم الفرصــة  : قطع غيار الســيارات للعديد من الماركات - كبــار المصنعين والموردين 

MTECH.AG-PARTS : الجهة
Moscow, Vnukovo, Ulitsa Tsentral’naya, 16 p 2 ,119027  العنوان

الدولة:  روسيا
export@mtechpro.ru : البريد الإلكتروني

/https://mtechpro.ru/en/home  :رابط الموقع
الهاتف 0074951379888

صحة وجمال، مستحضرات من المانيا
MBR Medical Beauty Research GmbH :الجهة
Bad Schlema 08301 9-Edelhofweg 8 :العنوان

الدولة : ألمانيا
info@m-b-r.de :البريد الإلكتروني

/https://www.mbr-cosmetics.de رابط الموقع

مستحضرات التجميل عالية الجودة والعضوية والطبيعية والمصنوعة في فرنسا 
ExportLine  :الجهة

Chemin Des Fades 06110 Le Cannet 33 :العنوان
الدولة: فرنسا

ludovic.laterrere@exportline.fr :البريد الإلكتروني
/https://www.exportline.fr : رابط الموقع

مجموعة من بخاخات المياه العطِرة، و العُطور من فرنسا 
CHARRIER PARFUMS : الجهة

Chemin Notre Dame 06220 Vallauris 101  : العنوان
الدولة : فرنسا

parfum.charrier@orange.fr :البريد الإلكتروني
/https://www.charrierparfums.com/fr :رابط الموقع

مستحضرات التجميل )مجموعة كاملة من منتجات العناية بالبشرة، والكريمات، والمكياج، 
وغيرها(،  من بلغاريا 

BALKAN LUXURY SUPPLY LTD : الجهة
Business Centre Serdika Boulevard ak. ivan e. geshov 2e 1330 Sofia :  العنوان

الدولة:  بلغاريا
info@b2bluxury.com :البريد الإلكتروني

 
إنتاج قطع الســيليكون وغيرها من الأجزاء المصنوعة من المطاط الصناعي و المخصصة 

للقطاع الصناعي والطبي من فرنسا
PROGRESS SILICONES : الجهة

Zi Des Bourguignons 201 traversée de roumanilles 84400 Apt  : العنــوان 
الدولة : فرنسا

/https://www.progress-silicones.fr/en : رابط الموقع

أجهزة قياس عالية الدقة من فرنسا
MECASEM : الجهة

rue de Lingolsheim 67541 Ostwald 90 العنوان
الدولة : فرنسا

/https://www.mecasem.com : رابط الموقع

شركة من أوزبكستان ترغب في تصدير الفواكه المجففة الطازجة إلى السوق السعودي
GARDEN HOUSE LIMITED  :اسم الشركة

الدولة:  أوزبكستان
Tashkent 100002  :العنوان

/https://gardencells.com  :موقع الإنترنت
INFO@GARDENCELLS.COM  :البريد الإلكتروني

الهاتف:  998954204004+

عسل سدر جبلي بغذاء الملكات - عسل حبة البركة )الحبة السوداء( من الكويت
اسم الشركة:  شركة معجزة الشفاء للتجارة العامة

الدولة:  الكويت
العنوان:  السالمية - الكويت

http://old.qcc.org.sa/info%40mujeza.com  :موقع الإنترنت
info@mujeza.com  :البريد الإلكتروني

الهاتف:  0096524924999   

العسل بأنواعه من إسبانيا
Sanus Food Healthy Products  :اسم الشركة

الدولة:  إسبانيا
Valencia-Spain  :العنوان

https://www.sanusfood.com  :موقع الإنترنت
info@sanusfood.com  :البريد الإلكتروني

الهاتف:  0034963211665
الفاكس:  0034687006860

 محاصيل الحبوب والبذور الزيتية من كازاخستان
Gorelli Agro -Grain Exporter  :اسم الشركة

الدولة:  كازاخستان
Astana. Kazakhstan  :العنوان

/http://goragro.com  :موقع الإنترنت
info@goragro.com  :البريد الإلكتروني

الهاتف:  0077172280 777

 فيتامينات ومكملات غذائية من ألمانيا
Best Body Nutrition  :اسم الشركة

الدولة:  ألمانيا
Germany  :العنوان

https://www.best-body-nutrition.com/en  :موقع الإنترنت
الهاتف:  0049037443656532  

حليب مجفف من سويسرا
DANA Dairy Group  :اسم الشركة

الدول:  سويسرا
Geneva, Switzerland 1215  :العنوان

/http://www.danadairy.com/contact  :موقع الإنترنت
الهاتف:  0041225181147

 آلات التعبئة والتغليف من اليابان
NIPPON POLYSTAR CO.,LTD  :اسم الشركة

الدولة: اليابان
Ishibeguchi, Konan-City Shiga Japan :العنوان

/http://www.nippon-polystar.co.jp/en  :موقع الإنترنت
info@nippon-polystar.co.jp  :البريد الإلكتروني

 المضخات الغاطسة - مضخة غاطسة الصرف الصحي من اليابان
EIM ELECTRIC CO., LTD  :اسم الشركة

الدولة:  اليابان
Kurosakishiroishi, Yahatanishi-ku, Kitakyushi, Fukuoka, Japan  :العنوان

http://www.eimpump.co.jp/english/index.html  :موقع الإنترنت
overseas@eimpump.co.jp  :البريد الإلكتروني

مكسرات ، كاجو ، فلفل أسود ،  الأرز الأبيض ، جوز الهند من فيتنام
PACIFIC PRODUCTION CO., LTD  :اسم الشركة

الدولة:  فيتنام
 9A Levanquoi st., Binhtan Dist.,/3/41/Honey cashew factory: 413  :العنــوان

Hochiminh, Vietnam
/https://pacificproductionco.com/contact-us  :موقع الإنترنت

cashew@pacificproductionco.com  :البريد الإلكتروني

 مكتب تصميم متكامل - فرنسا
Maison Malfroy   :اسم الشركة

الدولة:  فرنسا
Saint-Genis Laval Cedex 69564  :العنوان

/https://www.malfroy.com/maison-malfroy  :موقع الإنترنت

شوكولاتة ومسحوق الكاكاو من روسيا البيضاء
Kommunarka  :اسم الشركة

الدولة:  روسيا البيضاء
Aranskaya str. 220033, Minsk ,18  :العنوان

/http://www.eng.kommunarka.by/contacts/nashi-kontakty  :موقع الإنترنت

الفرص التجارية

نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات - العدد الثاني والأربعون بعد المائة - فبراير 2022م

يمكنكم ت�سديق م�ستنداتكم عبر
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login

)تأمل الغرفة التجارية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.

 مكسرات وفواكه مجففة من إسبانيا
El Nogal  :اسم الشركة

الدولة:  إسبانيا
Polígono Industrial de Redonde, Parcela 8, 36118 CAMPO  :العنوان

/http://elnogal.com/en/about-2  :موقع الإنترنت
  info@elnogal.com  :البريد الإلكتروني

شاي ابيض من بلجيكا
CAFE'S KNOPES  :اسم الشركة

الدولة:  بلجيكا
Athus 6791  :العنوان

http://www.knopes.com/nos-cafes_4_melanges- الإنترنــت:   موقــع 
gourmets_1936-bio__mgo008.html

info@knopes.com  :البريد الإلكتروني

 سكر بني للحلويات أو القهوة أو الشاي أو  المخبوزات من إسبانيا
ZUKÁN  :اسم الشركة

الدولة:  إسبانيا
 Pol. Ind. La Estrella – C/ Magallanes, 182 30500 Molina de Segura  :العنــوان

– Murcia
/https://zukan.es/en  :موقع الإنترنت
zukan@zukan.es  :البريد الإلكتروني

الهاتف:  00968389054 

الصمامات الكروية و الصمامات الكهربائية واكسسواراتها من فرنسا
AK MULLER FRANCE  :اسم الشركة

الدولة:  فرنسا
Rue De Copenhague 8 Rue D'Helsinki 13127 Vitrolles 8  :العنوان

/https://www.akmueller.de/en/company/contact  :موقع الإنترنت
info@akmueller.de  :البريد الإلكتروني

الهاتف:   0033164629514
 

إنتاج وتصنيع منتجات المطاط من ألمانيا
COOPER STANDARD TECHNICAL RUBBER GMBH  :اسم الشركة

الدولة:  ألمانيا
Fred-Joachim-Schoeps-Strasse 55, 68535 Edingen- العنــوان:  

Neckarhausen
/https://www.cooperstandard.com  :موقع الإنترنت

الهاتف:  00392485966031

منتجات الأنابيب المصنوعة من الفولاذ المقاوم للصدأ من هولندا
AVK REWAG  :اسم الشركة

الدولة:  هولندا
Schorsweg 1 8171 ME Vaassen  :العنوان

/https://www.avkrewag.com  :موقع الإنترنت
 info@avkrewag.com  :البريد الإلكتروني

 أنابيب حديدية من ألمانيا
SIEKMANN GMBH & CO. KG  :اسم الشركة

الدولة:  ألمانيا
Fischerstraße 4, 32257 Bünde  :العنوان

https://www.siekmann-rohrbogen.de  :موقع الإنترنت
c.briks@siekmann-rohrbogen.de  :البريد الإلكتروني

الهاتف:  00495223496036



جديد مكتبة إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات 

دليل اجراءات تصدير التمور السعودية 2020م
موضوع الوثيقة : دليل إجراءات تصدير التمور السعودية

لغة الوثيقة : العربية
سنة النشر : 2020م

الدولة : المملكة العربية السعودية

عنوان الوثيقة: فرص استثمارية بمنطقة القصيم 2021 م
موضوع الوثيقة: فرص استثمارية .

لغة الوثيقة: عربي
سنة النشر : 2021 م

الدولة: المملكة العربية السعودية

عنوان الوثيقة: نحو استراتيجية لتوطين الوظائف بالقطاع الخاص بالمملكة 
العربية السعودية

الوظائف  لتوطين  مقترحة  استراتيجية  الدراسة  طرحت  الوثيقة:  موضوع 
بالمملكة.

لغة الوثيقة: عربي
سنة النشر : 2021 م

الدولة : المملكة العربية السعودية

عنوان الوثيقة: التعلم التنظيمي والمنظمة 
موضوع الوثيقة: التطوير في النظرية والتطبيق

لغة الوثيقة : عربي
سنة النشر : 2021 م

الدولة: المملكة العربية السعودية

عنوان الوثيقة: دليل برامج ومبادرات دعم المنشآت الصغيرة والمتوسطة 2021 م
موضوع الوثيقة : دعم نمو الأعمال وتوفر الممكنات وتقديم الخدمات والمبادرات

لغة الوثيقة : عربي
سنة النشر : 2021 م

الدولة : المملكة العربية السعودية

عنوان الوثيقة : دراسة جدوى اقتصادية أولية
موضوع الوثيقة : مشروع الصناعات التحويلية للتمور

المصدر: الغرفة التجارية  بمنطقة القصيم
تاريخ الإعداد: 2021 م

عنوان الوثيقة : دراسة جدوى اقتصادية أولية
موضوع الوثيقة : مشروع مدينة ألعاب مائية ببريدة

المصدر: الغرفة التجارية  بمنطقة القصيم
تاريخ الإعداد: 2021 م

نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات - العدد الثاني والأربعون بعد المائة - فبراير 2022م

يمكنكم ت�سديق م�ستنداتكم عبر
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login

)تأمل الغرفة التجارية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.


